РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО – ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________

                №____________

О проведении месячника по уборке,

благоустройству и санитарной очистке

территории Петровского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006 года № 315-р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и городских округов Ивановской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести на территории Петровского городского поселения с 15.04.2013 года месячник по уборке, благоустройству и санитарной очистке территории Петровского городского поселения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, жителям поселения в соответствии с Правилами по благоустройству территории Петровского городского поселения организовать работы по очистке и благоустройству улиц, площадей, скверов, внутридворовых и прилегающих территорий, обратив особое внимание на ликвидацию стихийных свалок, уборке с улиц строительных материалов, дров, угля.

3. Рекомендовать руководству ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ» организовать: очистку придомовых территорий от мусора и стихийных свалок, ремонт и очистку выгребных ям жилого фонда, навести порядок у контейнерных площадок находящихся на обслуживании предприятия.

5. Рекомендовать руководству ОАО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ» очистить от мусора территории прилегающих к объектам канализации и водоснабжения, выполнить работы по восстановлению благоустройства нарушенного в результате проведения земляных работ на коммуникациях, находящихся на балансе предприятия.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Петровского городского поселения                                        В.В. Шигарев